
1 

 

  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 10. 5. 2016 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, 

prof. Urban, prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, 
RNDr. Dubcová 

Kontrola zápisu: 

 Hlávkova nadace, jeden student z fakulty bak., mag. nebo dokt. programu, ústavy 
navrhnou do 15. 6. 2016, medaile J. Hlávky pro nestory za celoživotní dílo – FCHI 
navrhuje prof. Josefa Nováka z Ústavu fyzikální chemie  

 školení řidičů pro služební cesty, napříště ústavy přímo osloví Ing. Janouškovou 
s žádostí o kódy k testům svých pracovníků  

 členy komisí a nehab. školitele ke schválení na VR, dodat do 23. 5. 2016 paní 
tajemnici 

 seminář Mezinárodní granty – systém podpory pro na mladé vědce, proběhlo, dobré 
ohlasy 

 termín zadávání dipl. a bakal. prací: 30. 6.; FA – témata nevkládat do SIS, názvy 
proděkanovi doc. Jahodovi do 10. 6., do SISu až po schválení garantem oboru prof. 
Rumlem, proděkan Jahoda dohodne mechanismus, aby BP na FCHI konalo max. 40% 
studentů, a aby témat mohlo být více 

 inovace předmětů dokt. studia – dořešit  

 cena Shimadzu pro mladé chemiky, v 2016 do 30ti let., obor chemie, v práci použita 
instrumentálně-analytická metoda, přihlášky do 15. 5. 2016 na email 
cz@shimadzu.eu.com. : €1000 pro vítěznou práci, €600 pro druhou práci a €300 
pro třetí práci 

1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/       

 parkování – proběhne anketa – žádost o realistický odhad 

 Kariérní centrum, začalo fungovat od 1. 4. 2016, personální obsazení: Ing. Mittnerová, 
Ing. Bílková, dr. Kuželová (musí být za zákona) 

 Letní škola – 23. 8. – 25. 8. 2016, nově prezentace významných hostů (ministryně, 
„Zlatý Ámos“, rektor Konvalinka 

 připravují se studijní programu v režimu double degree, spolupráce v rámci Evropy, 
Ruska, pobaltských zemí, Skandinávie  

  TAČR: podány projekty Epsilon (FCHT 9, FTOP 21, FPBT 1, FCHI 1) 

 Personální změny v odd. VaV – 1. dr. Třešňáková z CIS na VaV (agenda OBD, I. a II. pilíř 
RIV, podpora při hodnocení doktorandů), 2. dvoukolové VŘ na vedoucí VaV, výzva - 
vhodný uchazeč?, 3. ing. Veverková končí V TT, vhodný adept, např. absolvent? lze ho 
vyškolit 

 Výroční zprávy – v příloze k případným připomínkám 

 ESF výzva pro bak a mag.  studia řídí prorektor Bělohlav – aktivní zapojení FCHI zajistí 
proděkan Jahoda – k zápisu přiložena prezentace, s aktivitami 3, 5, a 6 lze spojit 
„tvrdé“ peníze  

 ESF na výzkumně orientované stud. programy, 2 typy projektů pro doktorandy, 
na fakultě koordinují proděkani Hrnčiřík a Friess 

 

mailto:cz@shimadzu.eu.com


2 

 

Agenda KD/ 

 AS schválil rozpočet FCHI pro r. 2016 

 přístroje zakoupené z KVALAB – lze očekávat kontrolu využití (pokud přístroje plně 
neuvedené do chodu, vedoucí nahlásí děkance) 

 ExV: oblasti 9 a 13 přejdou do projektu předaplikační výzkum, výzva na podzim 
koordinuje doc. Brányik,  
rekonstrukce místností z jiného programu; 
umístění přístrojů – oslovím k doplnění;  
spoluúčast 5% (též formou přístrojů zakoupených z FRIMU, resp. z určité dílčí 
kapacity, hodnota přístroje znaleckým odhadem, takový přístroj jakoby zakoupený 
z projektu, spoluúčast nelze realizovat přístroji z KVALAB (udržitelnost); 
 garanty pilířů: Forenzní analýza – prof. Hajšlová, Zdraví – prof. Ruml, Materiály – 
prof. Vojtěch;  
budou doplněny prostředky na investice – děkanka osloví garanty oblastí 

 dovolené – zástupy, naplánovat do příštího kolegia 31. 5.  

 Komise pro VŘ na 409: prof. Urbanová, prof. Přibyl, doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík, doc. 
Turzík, termín 30.5.2016 11 hod. 

 Školení zdravotníků, navrhnout 4 jména (402, 403, 409, 444-445) do 13. 5. 2016 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Pedagogické oddělení přidělilo finanční prostředky pro podporu studentských praxí a 
exkurzí podle aktuálního počtu studentů v oborech, které mají odborné praxe 
ve studijních plánech. Ústav 402 15 449 Kč (402 02 0047), ústav 409 50 562 Kč (409 
02 0047). Proděkan požádal o maximální vyčerpání přidělené částky. 

 Praxe středoškolských studentů Masarykova střední škola chemická. VŠCHT bude 
zajišťovat laboratorní praxi pro 11 žáků v červnu v termínu 16. 6. – 29. 6. a 20 žáků 
v září v termínu 5. 9. – 16. 9. 2016. FCHI dodá 2 témata na červnový termín (téma 
nahlásí ústavy 402 a 403, do 13. 5.) a 5 témat na září (mohou se zapojit všechny 
ústavy fakulty, termín bude upřesněn). Pro vyučující laboratoře pro středoškolské 
studenty bude výuka započtena do pedagogické aktivity pro ak. rok 2016/17. 

 Uchazeči anglicky vyučovaných oborů (samoplátci) musí do zápisu předložit 
nostrifikaci předchozího vzdělání. 

 KD se shodlo na systému archivace neveřejných diplomových a bakalářských prací 
po dobu tří let, než bude práce uložena do repozitáře závěrečných prací. Práce budou 
v tištěné a elektronické formě uloženy v zalepené obálce v uzamčené skříni 
na ústavech. Určená osoba na ústavu zajistí přenesení elektronické formy práce 
po uplynutí doby utajení do repozitáře prostřednictvím děkanátu FCHI. 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 OP VVV - Doctoral schools , MŠMT by mělo přesně definovat DS  
Fakulty předložily návrhy (FCHT 2, FTOP 3, FPBT 0, FCHI 4 {2x 409, 1x 444, 1x 
402+403}).  

 Zahraniční studenti samoplátci – podpora z IRP 
Katedra jazyků pořádá a nabízí kurz ČJ pro cizince na úrovni začátečníci a mírně 
pokročilí. Tyto kurzy mohou využít jak samoplátci, tak studenti-cizinci, kteří studují 
v češtině (PGS). Ti si musí jako 4. předmět povinně zapsat ČJ a složit zkoušku. Pokud 
toto nesplní, musí studovat v angličtině a za stanovený poplatek. 
Oddělení VaV má v rámci projektu IRP zdroje pro podporu doktorandů v excelentních 
týmech. Jde cca o 900 tis. Kč, které je potřeba vyčerpat do konce roku 2016. 



3 

 

Prorektor s proděkany aktuálně řeší dlouhodobé směřování prostředků a 
mechanismus rozdělení.  

 Přístroje KvaLab  Proděkani navrhují, aby odpovědní zaměstnanci připravili o každém 
přístroji stručný abstrakt s fotografií. Anotace bude shrnovat nejen základní technické 
parametry, ale také možnosti využití a náročnost. Anotace v rozsahu cca 1 strany 
budou vyvěšeny ve formě sborníku na webu školy.  
Termíny prezentací (cca 20 min) a abstrakty dohodne s odpovědnými osobami I. 
Pospíšilová. Prezentace proběhnou v září. 

 Future Forces Forum (FFF) Nahlásit zájem prezentovat výsledky projektů, které 
souvisejí s bezpečnostním výzkumem na konferenci World CBRN and Medical 
Congress. Deadline 17. Května 2016. 

 Různé 
Časopis VESMÍR – prof. Helebrant informoval, že podzimní číslo bude věnované 
chemii. Požadavky z redakce byly předány na Odd. komunikace. 
CENA CRYTUR - http://www.cenacrytur.cz/ - uděluje se autorům nejlepších 
diplomových prací se zaměřením na materiálové vědy, ceny jsou určeny i pro vedoucí 
prací. Informaci od prorektora došla hromadným emailem 6.5.  
CENA SIEMENS 2016 info zde. Pravidla soutěže jsou stejná jako v minulých ročnících  
http://w5.siemens.com/web/cz/cz/corporate/portal/home/Kariera/studenti_absolve
nti/cena_siemens/Documents/pravidla2016.pdf  První 3 kategorie navrhuje rektor 
nebo prorektor školy, a je třeba navrhnout kandidáty do konce října. Administruje I. 
Pospíšilová. Ostatní kategorie se hlásí přímo dle pokynů na stránkách Siemens 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

  Příprava propagační akce "Festival vědy" (dříve Vědecký jarmark) v termínu 7. 9. 
2016, předpokládaná účast FCHI s tradičními stánky "Zábavná analytika a inženýrství" 
(402, 409 - Dr. Člupek), "Hrátky s fyzikou a fyzikální chemii" (403,444 - Dr. Morávek) + 
nově stánek ústavů 445 a 413? Dále poptávka po 1 popularizační přednášce, téma 
akce "Bojujeme s viry", cílová skupina děti ZŠ, SŠ. Návrhy na popularizační přednášku 
a třetí (nový) stánek zaslat proděkanovi Hrnčiříkovi do 20.5.2016. 

 setkání přijatých studentů do oborů ANFYCH (13. 6.), INI (16.6.) 

 schůzka proděkanů s organizátory výměnných stáží IAESTE, tyto stáže (1 až 3 měsíce, 
možno specifikovat poměrně detailní požadavky na stážistu) představují zajímavou 
alternativu k mobilitě v rámci Erasmu+, zájemci o vedení těchto stáží mohou ohledně 
bližších informací kontaktovat proděkana Hrnčiříka 

 proděkan informoval o přípravě schůzky (Pá 13. 5. v 13:00 h) se zástupci korejské 
společnosti Nexen Tire - zájem společnosti o absolventy FCHT a FCHI 

5/ Různé: 

 402 – tajemník 402 nemá přístup k údajům potřebným pro přípravu státnic (někteří 
ze studentů konajícím DP na 403) 

 413 – stále nejsou k dispozici dokumenty v angličtině, např. DPP 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana – 31/5/2016 v 15 h., další předběžně 28/6  
 
 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 

http://www.natoexhibition.com/forum/event/2_world-cbrn-medical
http://www.natoexhibition.com/forum/event/2_world-cbrn-medical
http://www.cenacrytur.cz/
http://w5.siemens.com/web/cz/cz/corporate/portal/home/kariera/studenti_absolventi/cena_siemens/pages/cena-siemens-2016.aspx
http://w5.siemens.com/web/cz/cz/corporate/portal/home/Kariera/studenti_absolventi/cena_siemens/Documents/pravidla2016.pdf
http://w5.siemens.com/web/cz/cz/corporate/portal/home/Kariera/studenti_absolventi/cena_siemens/Documents/pravidla2016.pdf

